ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от             №

г. Брянск

О внесении изменений в распределение
субвенций муниципальным районам
(городским округам) на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Федеральным законом от 12 ноября 2019 года №367-ФЗ

«О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса

Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», постановлением

Правительства Брянской области от 29 декабря 2018 г. N 735-п «Об

утверждении государственной программы  «Социальная и демографическая

политика Брянской области» (в редакции постановлений Правительства

Брянской области от 13 мая 2019 года №206-п, от 1 июля 2019 года №282-п, от

26 августа 2019 года №387-п, от 13 ноября 2019 года №526-п, от 9 декабря 2019

года  №581-п, от 23 декабря 2019 года №624-п, от 23 декабря 2019 года №625-п,

от 23 марта 2020 г. №117-п, от 13 апреля 2020 г. №146-п)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в распределение субвенции бюджетам

муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) на 2020

год и плановый период 2021 и 2022 годов (таблицы 10,11,12,13 приложения 15

к Закону Брянской области от 13 декабря 2019 года № 113-З) утвержденное

Законом  Брянской области от 13 декабря 2019 года № 113-З «Об областном

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции

Законов Брянской области от 3 февраля 2020 года № 8-З, от 27 марта 2020 года

№ 20-З и постановления правительства Брянской области от 27 июля 2020 года

№312-п), распределив субвенции бюджетам муниципальных районов

(муниципальных округов, городских округов) согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (pravo.gov.ru)..

3. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на

заместителя Губернатора Брянской области Щеглова Н.М.

Губернатор                                                                       А.В. Богомаз

Вице-губернатор Брянской области А.Г. Резунов

Заместитель Губернатора

Брянской области

Ю.В. Филипенко

Директор департамента семьи,

социальной и демографической

политики Брянской области

И.Е. Тимошин

Начальник отдела делопроизводства Н.В. Митрошина

Исп.: Жук Л.Е.

тел. 8 (4832) 30-31-67

Приложение 1

к постановлению Правительства

Брянской области

от                             2020 г. №

(таблица 12 приложения 15 к Закону

Брянской области от 13 декабря 2019 года

 № 113- З «Об областном бюджете на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов»)

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских

округов) на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых

помещений

                                         (рублей)

Наименование и статус муниципального

образования Брянской области

2020 год 2021 год 2022 год

Городской округ город Брянск 65 233 740,00 35 125 860,00 39 140 244,00

Городской округ город Клинцы 25 089 900,00 22 079 112,00 22 079 112,00

Новозыбковский городской округ   20 071 920,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Сельцовский городской округ   5 017 980,00 4 014 384,00 4 014 384,00

Стародубский муниципальный округ 13 046 748,00 13 046 748,00 13 046 748,00

Городской округ город Фокино  3 010 788,00 1 003 596,00 1 003 596,00

Брасовский муниципальный район  2 007 192,00 2 007 192,00 2 007 192,00

Брянский муниципальный район   18 064 728,00 9 032 364,00 9 032 364,00

Выгоничский муниципальный район   17 061 132,00 15 053 940,00 15 053 940,00

Гордеевский муниципальный район   3 010 788,00 2 007 192,00 2 007 192,00

Дубровский муниципальный район  3 010 788,00 2 007 192,00 2 007 192,00

Дятьковский муниципальный район  10 035 960,00 13 046 748,00 13 046 748,00

Жирятинский муниципальный район  3 010 788,00 3 010 788,00 3 010 788,00

Жуковский муниципальный район  27 097 092,00 3 010 788,00 3 010 788,00

Злынковский муниципальный район  17 061 132,00 2 007 192,00 2 007 192,00

Карачевский муниципальный район  13 046 748,00 4 014 384,00 4 014 384,00

Клетнянский муниципальный район  8 028 768,00 2 007 192,00 2 007 192,00

Климовский муниципальный район  6 021 576,00 3 010 788,00 3 010 788,00

Клинцовский муниципальный район  9 032 364,00 4 014 384,00 4 014 384,00

Комаричский муниципальный район  10 035 960,00 3 010 788,00 3 010 788,00

Красногорский муниципальный район  2 007 192,00 1 003 596,00 1 003 596,00

Мглинский муниципальный район  3 010 788,00 3 010 788,00 3 010 788,00

Навлинский муниципальный район  11 039 556,00 5 017 980,00 5 017 980,00

Погарский муниципальный район  5 017 980,00 3 010 788,00 3 010 788,00

Почепский муниципальный район  14 050 344,00 2 007 192,00 2 007 192,00

Рогнединский муниципальный район  4 014 384,00 1 003 596,00 1 003 596,00

Севский муниципальный район  7 025 172,00 5 017 980,00 5 017 980,00

Стародубский муниципальный район  0,00 0,00 0,00

Суземский муниципальный район  34 122 264,00 13 046 748,00 13 046 748,00

Суражский муниципальный район  15 053 940,00 7 025 172,00 5 017 980,00

Трубчевский муниципальный район  2 007 192,00 2 007 192,00 2 007 192,00

Унечский муниципальный район  10 035 960,00 3 010 788,00 3 010 788,00

Нераспределенный резерв 847 336,00 833 772,00 952 980,00

    Итого 386 228 200,00 194 527 800,00 196 654 200,00

ЛИСТ   РАССЫЛКИ

к проекту постановления Правительства Брянской области  «О внесении
изменений в распределение субвенций муниципальным районам (городским

округам) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

1. Департамент финансов Брянской области.

2. Департамент семьи, социальной и демографической политики

Брянской области.

3. Отдел интернет-проектов и работы в социальных сетях управления

информационного обеспечения деятельности Губернатора Брянской области и

Правительства Брянской области.

4. Департамент внутренней политики Брянской области

5. «Консультант Плюс», «Кодекс», «Гарант».

Директор департамента семьи,

социальной и демографической

политики Брянской области                                                        И.Е. Тимошин

Исп. Жук Л.Е.

тел. 8 (4832) 30-31-67

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Брянской области  «О внесении

изменений в распределение субвенций муниципальным районам (городским
округам) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Представленный проект постановления Правительства Брянской области

подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 12 ноября 2019 года

№367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного

кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году»,

постановлением Правительства Брянской области от 29 декабря 2018 г. N 735-п

«Об утверждении государственной программы  «Социальная и

демографическая политика Брянской области»

Проектом предусмотрено внесение и

зменений в таблицу 12 приложения 15 Закона Брянской области от 13

декабря 2019 года № 113-З «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов» (в редакции Законов Брянской области от 3 февраля

2020 года № 8-З, от 27 марта 2020 года № 20-З и постановления правительства

Брянской области от 27 июля 2020 года №312-п).

Директор департамента семьи,

социальной и демографической

политики Брянской области                                                        И.Е. Тимошин

Исп. Жук Л.Е.

тел. 8 (4832) 30-31-67

АННОТАЦИЯ

к проекту постановления Правительства Брянской области  «О внесении

изменений в распределение субвенций муниципальным районам (городским
округам) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Представленный проект постановления Правительства Брянской области

подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 12 ноября 2019 года

№367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного

кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году»,

постановлением Правительства Брянской области от 29 декабря 2018 г. N 735-п

«Об утверждении государственной программы  «Социальная и

демографическая политика Брянской области».

Проектом предусмотрено внесение изменений в таблицу 12 приложения

15 Закона Брянской области от 13 декабря 2019 года № 113-З «Об областном

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции

Законов Брянской области от 3 февраля 2020 года № 8-З, от 27 марта 2020 года

№ 20-З и постановления правительства Брянской области от 27 июля 2020 года

№312-п).

Директор департамента семьи,

социальной и демографической

политики Брянской области                                                        И.Е. Тимошин

Исп. Жук Л.Е.

тел. 8 (4832) 30-31-67

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

к проекту постановления Правительства Брянской области  «О внесении

изменений в распределение субвенций муниципальным районам (городским
округам) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской

области в соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

Постановлением администрации Брянской области от 16 декабря 2019 года №

606-п «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов Брянской области и проектов нормативных

правовых актов Брянской области» исследовал проект постановления

Правительства Брянской области «О внесении изменений в распределение

субвенций муниципальным районам (городским округам) на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов» на предмет выявления в нем

коррупциогенных факторов.

Сообщаем, что в данном проекте отсутствуют элементы коррупционного

характера и положения, способствующие проявлению коррупции.

Директор департамента семьи,

социальной и демографической

политики Брянской области                                                        И.Е. Тимошин

Исп. Жук Л.Е.

тел. 8 (4832) 30-31-67

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Брянской области  «О внесении

изменений в распределение субвенций муниципальным районам (городским
округам) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Представленный проект постановления Правительства Брянской области

подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 12 ноября 2019 года

№367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного

кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году»,

постановлением Правительства Брянской области от 29 декабря 2018 г. N 735-п

«Об утверждении государственной программы  «Социальная и

демографическая политика Брянской области»

Проектом предусмотрено внесение изменений в таблицу 12 приложения

15 Закона Брянской области от 13 декабря 2019 года № 113-З «Об областном

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» » (в редакции

Законов Брянской области от 3 февраля 2020 года № 8-З, от 27 марта 2020 года

№ 20-З и постановления правительства Брянской области от 27 июля 2020 года

№312-п).

На реализацию проекта постановления выделение дополнительных

средств областного бюджета не потребуется.

Директор департамента семьи,

социальной и демографической

политики Брянской области                                                        И.Е. Тимошин

Исп. Жук Л.Е.

тел. 8 (4832) 30-31-67